額外內部控制措施（如適用），有關措施可能包括（但不限於）：

管理監控

i. 本集團將向營運公司董事會委任一名董事會代表（「代表」）。代表須每週

視察營運公司之營運，並向董事會呈交每週視察報告。代表亦須審視營

運公司每月管理賬目之真確性；

ii. 交易完成後，為維持對營運公司有更佳的控制權，本集團將提名本集團

兩名僱員成為營運公司之股東並取代現有營運公司股東吳先生及舒女

士；

iii. 代表將籌組團隊，費用由本集團支付，該團隊將於營運公司工作，並積

極參與營運公司日常營運及經營活動多個範疇；

iv. 於接獲代表發出有關營運公司任何主要事宜之通知後，營運公司之登

記股東須向本公司之公司秘書（「公司秘書」）匯報，而公司秘書其後須向

董事會匯報；

v. 公司秘書將定期到訪營運公司進行實地視察，並於每季度與人員進行

面談及向董事會呈交報告；及

vi. 營運公司所有印章、印鑑、註冊文件及所有其他法律文件必須存放於外

商獨資企業辦事處。

董 事 會 函 件

– 47 –

財務監控

i. 本公司財務總監（「財務總監」）將每月收取營運公司之管理賬目、銀行月

結單及現金結餘和主要營運數據，以進行審閱。倘發現任何可疑事件，

財務總監須向公司秘書匯報，而公司秘書其後須向董事會匯報；

ii. 倘營運公司延遲向外商獨資企業支付服務費，財務總監須與營運公司

之股東會面，以進行調查及向董事會匯報任何可疑事件。於嚴重情況，

營運公司之登記股東將被罷免並由他人接任；

iii. 營運公司須於每月結束後15日內提交營運公司各銀行賬戶的最新銀行

對賬單副本；及

iv. 營運公司須協助及配合本公司對營運公司進行季度實地內部審核。

法律審查

i. 公司秘書將不時諮詢本公司之中國法律顧問，以確認中國是否有任何

法律發展情況會影響據可變利益實體合約擬進行之安排，並須即時向

董事會匯報，讓董事會決定是否需要作出任何修改或修訂。

董 事 會 函 件

– 48 –

收購事項及認購事項對股權架構之影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨配發及發行認購股份後（假
設本公司已發行股本概無其他變動）；(iii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構
（假設本公司已發行股本概無變動及概無對代價作出調整）；(iv)緊隨配發及發行認
購股份及代價股份後（假設概無作出調整）：

於最後實際
可行日期

緊隨配發及
發行認購股份後（假設本公司
已發行股本概無其他變動）

緊隨配發及
發行代價股份後

（假設本公司已發行股本
概無變動及概無對代價

作出調整）

緊隨配發及發行認購
股份及代價股份後

（假設本公司已發行股本
概無變動及概無對代價

作出調整）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
鄭雅明先生（附註 1） 174,500,000 16.83 174,500,000 15.85 174,500,000 15.94 174,500,000 15.06
曹國琪先生（附註 2） 52,040,000 5.02 52,040,000 4.73 52,040,000 4.75 52,040,000 4.49
張先生 4,750,000 0.46 4,750,000 0.43 4,750,000 0.43 4,750,000 0.41

(A)董事小計 231,290,000 22.31 231,290,000 21.01 231,290,000 21.12 231,290,000 19.96

(B)賣方（附註3） – – 63,953,488 5.81 58,139,534 5.31 122,093,022 10.54

(C)公眾股東 805,510,000 77.69 805,510,000 73.18 805,510,000 73.57 805,510,000 69.51

總計 (A) + (B) + (C) 1,036,800,000 100.00 1,100,753,488 100.00 1,094,939,534 100.00 1,158,893,022 100.00

附註：

1. 174,500,000股股份由Tian Li Holdings Limited（「Tian Li」）持有，而Tian Li由執行董事鄭雅
明先生（「鄭先生」）及鄭雅儀女士（「鄭女士」）分別持有70%及30%的股權。鄭女士乃鄭先生
的胞妹。由於鄭先生為Tian Li的控股股東，根據證券及期貨條例，彼被視為擁有Tian Li所
持174,500,000股股份的權益。

2. 52,040,000股股份中，有51,270,000股股份由Probest Limited（「Probest」）持有，而Probest由執
行董事曹國琪先生（「曹先生」）全資擁有。由於曹先生為Probest的唯一股東，根據證券及
期貨條例，彼被視為擁有Probest所持有之該等51,270,000股股份的權益。其他770,000股股
份由曹先生之配偶鄭璐女士持有，因此，根據證券及期貨條例，曹先生被視為擁有鄭璐
女士所持770,000股股份的權益。

3. 完成配發及發行認購股份及代價股份（假設概無對代價作出調整）後，賣方將合共持有
122,093,022股股份，約相當於其時已發行股份（假設本公司已發行股本概無其他變動）之
10.54%，因此整體考慮時不被視為公眾股東。

董 事 會 函 件

– 49 –

過去十二個月之集資源

下文列載本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月之股本集資活動概要：

[…]

熊先生自一九九零年起加入招商銀行總行電腦部擔任程式編寫員，後晉升為

副總經理直至二零零三年止。彼分別於二零零六年九月至二零零七年八月擔任上

海銀商資訊有限公司副總經理，及於二零零七年十月至二零零八年十月出任開聯

信息技術有限公司總裁。於二零零八年十月至二零一四年五月，熊先生在通聯支

付網絡服務股份有限公司先後擔任副總裁、高級副總裁及董事。熊先生於一九九

零年七月取得清華大學工程（計算機科學與技術）學士學位，及於二零零四年十二

月獲長江商學院工商管理碩士學位。

董事會認為，由於張先生及熊先生為本公司成長以及本集團支付及網上金融

業務的發展貢獻良多，因此，向張先生及熊先生授予購股權，誠為推動彼等表現

的合適措施，亦不會為本集團帶來沉重財政負擔。向張先生及熊先生授予購股權

已取得獨立非執行董事批准，彼等相信張先生及熊先生均為本集團的珍貴資產，

應當回饋彼等對本集團的貢獻。董事會也認為，向張先生及熊先生授予購股權可

鞏固張先生、熊先生與本公司彼此的關係，最終會讓本公司及股東整體受惠。

董事會曾考慮其他能嘉許及獎勵張先生及熊先生之方式，例如支付一筆現金

紅利及提升薪酬等。然而，在權衡因此等選項而引致之支出及對本集團的潛在利

益後，董事認為向張先生及熊先生授予購股權乃現時最適合採用之方法，因為相

較其他可供選用之方式而言，向張先生及熊先生授予購股權有利本集團保留現金

資源，同時亦能達到嘉許及獎勵張先生及熊先生之目標，吸引段先生繼續作出更

多貢獻。此外，假設授予張先生及熊先生之購股權獲全數行使，將為本集團籌得

約55,000,000港元之額外所得款項。

董 事 會 函 件

– 55 –

本公司股權架構

下表列載本公司於以下情況之股權架構：(i)於最後實際可行日期；(ii)假設分

別授予張先生及熊先生之 20,000,000份及5,000,000份購股權已獲悉數行使，以及本

公司之已發行股本概無其他變動；(iii)假設授予張先生及熊先生之所有購股權已

獲悉數行使，以及本公司之已發行股本概無變動；及 (iv)緊隨配發及發行認購股份

及代價股份後（假設概無對代價作出調整）及假設授予張先生及熊先生之所有購股

權已獲悉數行使，以及本公司之已發行股本概無其他變動：

於最後實際
可行日期

假設於授出日期
授予張先生及

熊先生之份購股權
已獲悉數行使，以及本公司之
已發行股本概無其他變動

假設授予張先生及
熊先生之所有購股權

已獲悉數行使，以及本公司之
已發行股本概無變動

緊隨配發及發行
認購股份及代價股份後

（假設概無對
代價作出調整）

及假設授予張先生及
熊先生之所有購股權
已獲悉數行使，
以及本公司之

已發行股本概無變動
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
鄭先生（附註 1） 174,500,000 16.83 174,500,000 16.43 174,500,000 16.21 174,500,000 14.56
曹先生（附註 2） 52,040,000 5.02 52,040,000 4.90 52,040,000 4.83 52,040,000 4.34
張先生 4,750,000 0.46 24,750,000 2.33 30,750,000 2.86 30,750,000 2.57
熊先生 – – 5,000,000 0.47 13,600,000 1.26 13,600,000 1.13

(A)董事小計 231,290,000 22.31 256,290,000 24.14 270,890,000 25.17 270,890,000 22.60

(B)賣方（附註3） – – – – – – 122,093,022 10.19

(C)公眾股東 805,510,000 77.69 805,510,000 75.86 805,510,000 74.83 805,510,000 67.21

總計 (A) + (B) + (C) 1,036,800,000 100.00 1,061,800,000 100.00 1,076,400,000 100.00 1,198,493,022 100.00

董 事 會 函 件

– 56 –

附註：

1. 174,500,000股股份由Tian Li持有，而Tian Li由執行董事鄭先生及鄭女士分別持有70%
及30%的股權。鄭女士乃鄭先生的胞妹。由於鄭先生為Tian Li的控股股東，根據證
券及期貨條例，彼被視為擁有Tian Li所持174,500,000股股份的權益。

2. 52,040,000股股份中，有 51,270,000股股份由Probest持有，而Probest由執行董事琪先
生全資擁有。由於曹先生為Probest的唯一股東，根據證券及期貨條例，彼被視為
擁有Probest所持有之該等51,270,000股股份的權益。其他770,000股股份由曹先生之
配偶鄭璐女士持有，因此，根據證券及期貨條例，曹先生被視為擁有鄭璐女士所持
770,000股股份的權益。

3. 完成配發及發行認購股份及代價股份後（假設概無對代價作出調整），賣方將合共
持有122,093,022股股份，約相當於其時已發行股份（假設授予張先生及熊先生之購
股權獲悉數行使及本公司之已發行股本概無其他變動）之10.19%，因此整體考慮時
不被視為公眾股東。

股東特別大會

本公司謹訂於二零一五年六月二十九日上午十一時正假座香港干諾道西188

號香港商業中心8樓809室舉行股東特別大會，以考慮及酌情批准 (i)買賣協議及據

此擬進行之交易，包括配發及發行代價股份；(ii)認購協議及據此擬進行之交易，